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Curso de Lectura Critica
de un Articulo Cientifico

Coordinacion:
Fernando Rico-Villademoros

Duracion:
4 horas

Organizado y patrocinado por:
Lilly

Lugar:
Aulas de docencia
Hospital Reina Sofia
Murcia

Dia:
Miércoles, 14 de octubre de 2015

PROGRAMA

Miércoles, 14 de octubre de 2015

16.30-16.35
16.35-16.55

16.55-17.10

17.10-17.35

17.35-18.05

18.05-18.50

18.50-19.20
19.20-19.35

19.35-19.50
19.50

Bienvenida - Presentacion del Programa

JQué esla Evaluacion Critica?
La Arquitecturade la Investigacion.

Tipos de Diseno de Estudios de Investigacion y el Peso de
las Pruebas.

Evaluacion de la Validez Interna
(El peso del azar, las terceras variables, la aleatorizacion y
el principio de intencion de tratar)

Descanso-café

Evaluacion de laImportancia de los Resultados
(La variable principal, la precisién y la magnitud del
efecto)

Evaluacion de la Aplicabilidad de los Resultados

Evaluacion de Otros factores: Revista, Financiacion y
Conflicto de Intereses.

A Modo de Recapitulacion

Cierre del Curso

Lectura Critica de un Articulo Cientifico
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